

SP Environment ApS

Strevelinsvej 36
7000 Fredericia
CVR-nr. 26992850

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.02.2019

Dirigent

Navn: Poul Baungaard Jakobsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SP Environment ApS
Strevelinsvej 36
7000 Fredericia

CVR-nr.: 26992850
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Direktion

Poul Baungaard Jakobsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af erhvervsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et overskud på 68 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		461.276	766.540
Af- og nedskrivninger		(126.314)	(126.240)
Driftsresultat		334.962	640.300
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(77.797)	(45.574)
Andre finansielle omkostninger		(135.860)	(147.484)
Resultat før skat		121.305	447.242
Skat af årets resultat		(53.434)	(125.096)
Årets resultat		67.871	322.146
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		67.871	322.146
		67.871	322.146

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger		16.413.949	16.536.263
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.333	9.333
Materielle anlægsaktiver		16.419.282	16.545.596
Anlægsaktiver		16.419.282	16.545.596
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	12.239
Udskudt skat		11.195	11.829
Periodeafgrænsningsposter		55.333	52.550
Tilgodehavender		66.528	76.618
Likvide beholdninger		0	43.206
Omsætningsaktiver		66.528	119.824
Aktiver		16.485.810	16.665.420

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Overført overskud eller underskud		<u>5.154.515</u>	<u>5.086.644</u>
Egenkapital		<u>5.280.515</u>	<u>5.212.644</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>5.442.386</u>	<u>5.734.849</u>
Langfristede gældsforpligtelser	2	<u>5.442.386</u>	<u>5.734.849</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	305.713	304.423
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		24.386	0
Deposita		78.548	76.264
Leverandører af varer og tjenesteydelser		70.746	59.286
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.126.728	5.031.157
Skyldig selskabsskat		52.800	135.275
Anden gæld		<u>103.988</u>	<u>111.522</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.762.909</u>	<u>5.717.927</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.205.295</u>	<u>11.452.776</u>
Passiver		<u>16.485.810</u>	<u>16.665.420</u>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	126.000	5.086.644	5.212.644
Årets resultat	0	67.871	67.871
Egenkapital ultimo	126.000	5.154.515	5.280.515

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
2. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	305.713	304.423	5.442.386	4.244.242
	<u>305.713</u>	<u>304.423</u>	<u>5.442.386</u>	<u>4.244.242</u>

3. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PBBJ Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I ejendommene er der tinglyst realkreditpantebreve på nom. 9.665 t.kr. som sikkerhed for prioritetsgæld.

I ejendommene er der tinglyst ejerpantebreve på nom. 3.750 t.kr. som sikkerhed for bankgæld.

Tinglyste ejerpantebreve står endvidere til sikkerhed for søsterselskabet Process Engineering A/S' medlemværende med Sydbank A/S, der pr. 31.12.2018 udgør en gæld på 8.219 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme er 16.414 t.kr. (2017: 16.536 t.kr.).
